
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  223 del  31-03-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria di diverse vie rurali di Valguarnera
Caropepe  - Mulino Abbate/C.da Marcato - Gallizzi - C.da
Paparanza/Mulinello. Nomina Progettista e Collaboratore Amministrativo.

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di marzo il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Premesso che:
le strade rurali del territorio di Valguarnera Caropepe necessitano di lavori di
manutenzione straordinaria;
l’ESA (Ente Sviluppo Agricolo) ha pubblicato l’avviso per una ricognizione delle
opere al fine di definirne la portata finanziaria e predisporre un piano d’intervento in
funzione dell’importanza che rivestono l’infrastruttura nel contesto in cui si
sviluppano e, quindi, fissarne un ordine di priorità;

- Ritenuto di dover nominare il progettista e il collaboratore amministrativo  al fine di attuare
gli interventi di cui in oggetto;

- Visti:

il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”, pubblicato nelle G.U. n. 227 del 28/09/2000, S.O. n. 162;

la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”;

il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

i Decreti Sindacali nn. 16, 17 e 18 del 31 marzo 2021 con le quali al sottoscritto sono
stati attribuiti gli incarichi di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

- Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo
politico-gestionale con particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri
d’attribuzione del finanziamento di cui sopra nonché la propria competenza ad emettere lo
stesso provvedimento;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) NOMINARE Progettista dei seguenti interventi il Geom. Rosario Alaimo, in servizio
presso il Settore Tecnico di questo Ente:
a) "Lavori di manutenzione straordinaria strada rurale Mulino Abbate - C/da Marcato";
b) "Lavori di manutenzione straordinaria strada rurale Gallizzi";
c) "Lavori di manutenzione straordinaria strada rurale C/da Paparanza - Mulinello"

2) NOMINARE Collaboratore Amministrativo ai suddetti interventi la Sig.ra Lidia
Prezzavento, in servizio presso il Settore Tecnico di questo Ente.

3) DARE ATTO che gli incentivi previsti all'art. 113 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. verranno
liquidati secondo le prescrizioni del Regolamento Comunale.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.118 del 31-03-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.118 del 31-03-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


